



Červen 2010

Datum vydání: 2. června 2010

Informační občasník obce Benešov nad Černou

GRATULUJEME:

**Hviždík Milan
Mikešová Miroslava**

**Všem jubilantům přeje
štěstí do dalších let**



Dětský den 6.6.2010

Srdečně zveme všechny děti a rodiče na nedělní odpoledne plné zábavy, legrace, sportovního vyžití, ale i odpočinku s občerstvením. Stejně jako několik ročníků předtím, začátek akce ve 14 hodin u čističky odpadních vod. Ani tentokrát nebude chybět již tradiční prodej zmrzliny.

Sdružení KRUH

**SDH Benešov nad Černou pořádá
soutěž družstev
v požárním útoku**

„O POHÁR STAROSTKY OBCE“

Dne 3. července 2010 v Benešově nad Černou v kategoriích:

Přípravka, mladší žáci, starší žáci –
zápis v 8.30, start v 9.00 hod.

ženy, muži – zápis ve 12.00, start
ve 13.00 hod.

Soutěž se bude konat na dva útoky.

Dospělí startovné 200,-Kč

Dětská družstva zdarma.

Všichni jsou srdečně zváni!

Vážení spoluobčané,

Měsíc květen byl vydatný na srážky a také nás opět postihla povodeň a záplavy. Velké zlo ani tak nenapáchala řeka Černá jako potoky, potůčky a přívaly vod z polí, luk a lesů. Škody byly nahlášeny a šetřením zjištěny. Obec opět musela a bude muset vynaložit finanční prostředky na likvidaci škod.

Na konci roku 2007 odsouhlasilo zastupitelstvo zpracování protipovodňového opatření. Na základě vyvolaných jednání ohledně rekonstrukce mostu, u kterého se každoročně řeka Černá rozlije, bylo nutné podřídit zpracování připravovanému projektu. V současné době se jedná s Povodím Vltavy a Jihočeským krajem. Připravuje se realizace těchto opatření, která by měla z části vyřešit největší záplavové území u nás. Na začátku roku se uskutečnilo jednání a zástupci Povodí Vltavy oznámili, že finanční prostředky budou z jejich rozpočtu na tuto realizaci uvolněny až v roce 2011. Obec také vynaloží prostředky z vlastního rozpočtu a bude se na protipovodňových opatření finančně podílet. Při zadání projektu bylo žádáno o dotaci z programu „Prevence před povodněmi“ Ministerstva zemědělství. Nebylo nám vyhověno, neboť projekt byl posouzen strategickým expertem a ten naši oblast neuznal jako potřebnou. Bylo to pro obec sice velké zklamání, ale při posouzení toho, co se událo u našich sousedů na Moravě, nám nezbylo, než rozhodnutí MZ akceptovat. Obec je v tuto chvíli nucena obrátit se na Jihočeský kraj s dotazem, na kdy je naplánovaná rekonstrukce výše zmiňovaného mostu, neboť protipovodňová opatření musí jít ruku v ruce s ostatními projekty i s plánem povodí.

Na minulém zasedání zastupitelstva bylo odsouhlaseno odvodnění obecního pozemku v zahrádkářské kolonii a vyčištění stoky kolem komunikace od hřbitova k bývalé zem. škole. Tímto by se měla zčásti vyřešit neutěšená situace téměř celoročně zavodněného pozemku obce.

Od června do října je připravená rekonstrukce sloupu sv. Jana Nepomuka. Tato rekonstrukce je rozplánovaná na tři etapy a letos by se mělo začít s první etapou. Obec na první etapu získala z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón dotaci ve výši 155 000,-Kč.

Do obcí Klení a Kuří jsme umístili kontejnery na domovní odpad, které budou sloužit těm, ke kterým nemohou zajet Technické služby popelářským autem. V Kuří jsou kontejnery naproti kapli a v Klení u kontejnerů na plasty a sklo. Kontejnery budou uzamčeny a klíč si každý majitel nemovitosti (jak z rodinného tak rekreačního domu) může vyzvednout na obecním úřadě, kde s ním bude uzavřena smlouva. Apelujeme na všechny, že kontejnery jsou pouze a jen na domovní odpad a je nutné kolem nich udržovat pořádek. Také upozorňujeme trvale bydlící a majitele rekreačních domů, že je jim tímto umožněno ukládat odpad dle zákona, kdy se obec snaží zabránit tomu, aby nám domovní odpad byl navážen na místa, kam nepatří.

V měsíci květnu jsme s maminkami, tetičkami, babičkami.... společně oslavili svátek matek. Děkuji všem, kteří nám pomohli s přípravou, též paní učitelce Krátké a paní ředitelce Nové, které s dětmi připravily nádherné vystoupení.

Veronika Korchová

Další z řady povídek Vojty Smolíka, žáka GEU Kaplice – prima, který by rád touto cestou potěšil více lidíček, než jen sebe. (Všechny povídky, které jsme dosud otiskli, si můžete přečíst také na stránkách knihovny www.knihovnabenesovnc.estranky.cz)

Komodorovy narozeniny

V pavilonu Indonéské džungle žilo spoustu indonéských zvířat od netopýra po orangutana. V chodbě pavilonu bydlel varan Komodor se svojí dlouhověkou družkou Borůvkou. Borůvka celý den líně ležela a zvedla se, jen když se chtěla najíst nebo se podívat na svůj kalendář a na vajíčka, která už celý rok měla na starosti. Jednou, když se zase dívala do kalendáře, bylo 22. listopadu a v kolonce bylo napsáno: Komodorovy narozeniny. A to byl malér! Borůvka neměla pro Komodora žádný dárek a ani nápad, co by mu mohla darovat. Vydala se tedy zeptat ostatních. Nejdříve zašla za makakem Maxem: „Maxi, nevíte, co bych mohla darovat mému Komodorovi k narozeninám?“ Max se poškrábal na hlavě a řekl: „To opravdu nevím, ale kdybych mu měl něco darovat já, tak by to byly banány, ty já tuze rád!“ Borůvka poděkovala a šla se zeptat jinam, protože věděla, že varani banány nejedí. Zašla za netopýrem Norbertem: „Norberte, porad' mi, co bych mohla dát Komodorovi k narozeninám?“ Ten chvíli přemýšlel a pak řekl: „Kdybych mu měl já něco dát, tak by to byla sklenička čerstvé krve.“ Borůvka si řekla, že to není špatný nápad, ale ona mu chce dát něco lepšího. Vyšla ze tmy od netopýra k ostrůvku orangutanů, kde v křesle podřimoval starý učený orangutan Otto. Borůvka na něj zakřičela: „Otto!“ Otto se probudil a zeptal se: „Co se děje?! Hoří nebo co?“ „Promiňte, že vás ruším Otto, ale potřebuji se vás na něco zeptat.“ Borůvka se omluvila, že ho tak vylekala, a zeptala se: „Nevíte, co bych mohla darovat mému manželovi Komodorovi k narozeninám?“ A Otto bez váhání zakřičel: „No jasně, že to vím!“ „Tak co by to mělo být?“ zeptala se zvědavě Borůvka. „Já bych řekl, že mu udělá velkou radost, když mu daruješ pořádnou vepřovou kotletu!“ „To je ono! Že mne to hned nenapadlo!“ zajásala Borůvka a ani nestihla poděkovat, jak rychle utíkala do skladu pro nějakou tu kotletu. Jen tak tak to stihla domů, než se Komodor probudil. Když Komodor otevřel oči, uviděl před sebou Borůvku, která mu podává kotletu. „Všechno nejlepší k narozeninám!“ řekla s úsměvem. Komodor měl ohromnou radost a s Borůvkou se o kotletu rozdělil. Za nějaký čas se z vajíček, která Borůvka před rokem nakladla, vyklubali tři malí varanci.

Vojta Smolík

FLÉTNOVÝ SOUBOR SEDMIKRÁSKY

se o víkendu 24.4. zúčastnil hudebně-dramatického festivalu „Kaplické hrátky“.

A to hned ve dvou kategoriích – skupiny do 9let a do 13let.

S mladšími dětmi jsme si připravili dvě písničky (Ho, ho, Watanay a Komár) s doprovodem nejen fléten, ale i Orffových nástrojů. Zpěváci v této skupině byli skvělí a stejně skvěle je doplnili muzikanti. Porotě se líbili tak, že obsadili první místo!

Myslím, že si zaslouží být vyjmenováni:

Tomáš Szojka, Ondřej a Jaroslav Kolešovi, Jakub Frnka, Nikola Staňková, Sabina Chudá, Natálie Trojáková a Natálie Gubániová.

O nic hůře si nevedly starší děti – do 13 let. Ty zahrály náročnější skladby tři (Pavana, Yesterday a Bon Soir) v úpravě pro více hlasů. Nejen zpěvem je doplnil Vojta Smolík.

Jan Szojka, Václav Lepša, Aneta Mondeková, Štěpánka Maláková, Kristina Štefániková, Lucie Turečková, Natálie Trojáková si také vyhráli první místo!

Ale to nejdůležitější bylo, že si opravdu krásně zahráli. Byla radost je poslouchat ...



Radost si mohly užít i maminky a babičky na Dni matek v hotelu Černá 15.5., kde jim Sedmíkrásky také zahrály :o)

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Už zase jezdíme na plavání! Od začátku dubna pravidelně navštěvujeme předplavecký výcvik v Českém Krumlově. Moc se na naše úterky těšíme a vody, vody, té se vůbec nebojíme!

V pondělí 12.4. jsme byli také v Českém Krumlově, ale v divadle, na „Labutím jezírku“. Byla to krásná pohádka plná muziky i tance.

15.4. jsme navštívili místní knihovnu. Paní knihovnice nás provedla, ukázala některé knížky a také přečetla pohádku. Určitě se sem vrátíme!

29.4. jsme viděli pohádku „Zlatovláska“ v Trhových Svinech.

30.4. v pátek jsme si užili výletu do Třeboně. Tady jsme navštívili divadlo v zámecké zahradě a byli provedeni zámek, kde žil pan kníže s kněžnou.

Pro maminky a babičky jsme také připravili besídku ve školce. Děti zpívaly, přednášely, tančily, hrály. Ale také předvedly, že jim už není cizí cizí jazyk němčina ;o) Dárčkem pro maminky bylo vlastnoručně upečené a ozdobené perníkové srdce!

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY:

Návštěva ZOO Dvorec v ZŠ Benešov

Ve středu 21.4. navštívila naši školu soukromá ZOO z Dvorce u Borovan se dvěma tygřími kluky - Čudlou a Vítězslavem. Naši žáci si tak mohli tato exotická zvířata prohlédnout na vlastní oči a zároveň se o nich od chovatelů dozvědět spoustu zajímavostí: kde a jak žijí, čím se živí, jaké poddruhy tygra lze ještě spatřit na naší planetě...

Dětem se šelmy tak moc líbily, že by si je nejraději nechaly ve škole napořád.



Den Země na ZŠ Benešov

V pátek 23.4. jsme na naší škole oslavili „Den Země“. Děti, oblečené ve sportovním, se hned zrána vydaly vyčistit okolí obce od odpadků a různého nepořádku. Asi po dvou hodinách práce se vrátily na svačinku a hned poté se vydaly na soutěžní stezku napříč benešovskými lesy.

Učitelé pro ně připravili několik stanovišť, kde si mohly samostatně i ve skupinkách vyzkoušet své znalosti o přírodě. Malé děti se s radostí zhostily i několika sportovních disciplín. Během naučné stezky měli žáci za úkol nakreslit les pouze



za pomoci přírodních materiálů nebo složit báseň na téma „příroda“.

Celkové výsledky byly vyhlášeny v pondělí 26.4. ve škole.

Čarodějnický rej

30.4.2010 se základní škola podílela na realizaci čarodějnického večera na hřišti Svazarmu. Učitelé připravili pro děti různé hry a soutěže a žákyně z osmé

a deváté třídy, převlečené za čarodějnice, je pomohly realizovat.

Příspěvek vítězky literární soutěže- Elišky Faltinové ze 7. třídy:

**Šel jsem takhle zrána,
Potkala mě vrána.
Řekla: „Pane, koukněte se,
Co vy zrána tadý v lese?“
„Bolely mě klouby,
Tak jsem šel na houby.
„Narovnat si záda?“
Zeptala se vrána.
„Jistě, milá vráno,
Přeji dobré ráno.“**

Vystoupení ke Dni matek

Stalo se již pravidlem, že se naše škola každým rokem zúčastní oslavy Dne matek, a ani dnešní rok nebyl výjimkou. Sešli jsme se v kulturním domě v Benešově nad Černou dne 15.5. 2010, kde se žáci první třídy a pěveckého kroužku představili s programem básniček, písniček a tanečků ve staročeském lidovém kroji. Naším cílem bylo potěšit publikum a především přítomné maminky. I my jsme byli potěšeni příjemnou reakcí na naše snažení. Věříme, že jsme tento den přispěli k vytvoření slavnostní atmosféry. Závěrem děkujeme všem, kteří se podíleli na zdárném uskutečnění našeho vystoupení, a to jak pracovníkům obecního úřadu, tak všem maminkám, které nás podporovaly.

Další informace o činnosti ZŠ najdete na www.zsbenesovnc.cz

OD HASIČŮ:

Účast na jarním kole hry PLAMEN v Kaplici

V sobotu 15.5. 2010 jsme vyrazili na hasičskou soutěž do Kaplice. Nejen že počasí nebylo nic moc, ale navíc se nám v hradištském kopci porouchala avie, a tak jsme se do cíle cesty museli dopravit na etapy osobním autem. Na zpáteční cestu jsme zajistili obecní auto a avie byla odtazena zpět do hasičárny.

Další překvapení na nás čekala přímo v Kaplici. Soutěže, kterých jsme se měli účastnit, jsme zatím viděli jenom na videu a zkoušeli jsme pouze štafetu dvojic. Ve štafetě a útoku CTIF jsme nemohli startovat, protože nám chyběl jeden člen družstva – bylo nás jen 8. Čekala na nás tedy štafeta 4x60m s překážkou, přenosem hasičího přístroje na určené místo a spojení hadic a jejich připojení k rozdělovači a s proudnicí doběhnout do cíle – a štafeta dvojic, která probíhá takto: Veli- tel vyběhne, obíhá kužel a vrátí se do cíle, nato vyrazí dvojice, která má za úkol rozvinout a napojit hadici na hydrant a k proudnici, zase oběhnout kužel a vrátit se zpět. Nakonec vyběhá druhá dvojice, která musí hadici odpojit, svinout a i s proudnicí se vrátit do cíle. Vše je měřeno a za špatné provedení nebo i za mluvení se přičítají trestné vteřiny. Tím byl pro nás ukončen dopolední program a šli jsme do Slovanu na oběd. K obědu jsme měli rajskou omáčku s knedlíkem nebo těstovinami – jak kdo chtěl.

Po obědě nás na závěr soutěžního dne čekal požární útok. Fotbalové hřiště, kde byl plánován, bylo po předchozích vydatných deštích pod vodou a muselo se hledat jiné vhodné místo. Zároveň bylo dohodnuto, že se poběží pouze jeden pokus oproti plánovaným dvěma. V této disciplíně, která se nakonec konala také u kaplických škol Fantova a Školní, jsme měli čtvrtý nejlepší čas. A tak to nakonec dopadlo docela dobře.

Družstvo starších žáků SDH

Fotografie ze soutěží i další informace od hasičů na www.sdhbnc.estranky.cz

Mateřské centrum KLUBÍČKO

Kouzelný pohádkový pohár

Na dětském karnevalu v březnu, vyhrálo 20 dětí lístek na „Kouzelný pohádkový pohár“.

Poprvé za dobu, kdy pro děti připravujeme akce, se nám přihodilo nemilé a nečekané překvapení od jednoho sponzora. Svůj slib nedodržel a poháry dětem nepřipraví. Touto cestou se všem malým výhercům omlouváme, přestože chyba není na naší straně. Vedení sdružení rodičů Kruh se rozhodlo tuto situaci řešit a tak děti teď dávejte dobrý pozor. **V neděli 6.6.2010 vezměte s sebou na DĚTSKÝ DEN svůj kouzelný lístek a odměna vám bude udělena na občerstvení.**

Výlety pro výherce z karnevalu

V měsíci červnu a začátkem července se uskuteční celkem 5 výletů. Jednotliví účastníci budou písemně informováni o dni, čase a trase výletu. Těšíme se na všechny výherce.

Regionální setkání MC Jihočeského kraje

Dne 9.6.2010 se uskuteční v MC Klubíčko Benešov nad Černou regionální setkání MC Jihočeského kraje. Naše MC Klubíčko bude mít poprvé možnost přivítat zástupce ostatních center v Jihočeském kraji a seznámit je tak s prostory a programem, který pro rodiny připravujeme. Organizátory setkání jsou pí. Bohuslava Nejedlá (hlavní koordinátorka MC pro Jihočeský kraj) a pí. Květa Aueroová (koordinátorka MC Klubíčko).

„Přijďte pobejt, aneb jak jsme strávili den a noc v centru“

Nebyla to naše první noc v centru. Už na podzim jsme v centru s dalšími dětmi a rodiči spali a vyzkoušeli si, jak je to fajn. Proto jsme neváhali se přihlásit na další tajuplný a akcemi nabitý víkend. Všechno začalo v pátek odpoledne ochutnávkou báječných bábovek od našich maminek. Prostoru na dovádění je tu také dost a trochu toho malého řádění a vybití energie nám jenom prospěje. Rodiče si aspoň mezitím mohou vypít v klidu trochu kávy. Počasí vypadalo, že nás nepustí ven na plánované opékání buřtíků. Ovšem naše maminky, ty se nedají ničím zastrašit, ani deštěm. Všechno zařídily a tak honem bundy, boty, pláštěnky a hurá na buřtíky. Posezení pod velkým deštníkem, na grilu se usmívali buřtíci a my už netrpělivě čekali, až se do nich zakousneme. Po návratu do centra ale den nekončí. Čeká nás oslava narozenin malé kamarádky Terezky. Slavnostní přípítek, dovádění na hudbu, společenské hry a den se pomalu krátí a chystá ke konci. Všichni jsme si připravili postýlky a usnali s touhou, co nám přinese další den. My dva jsme jeli na soutěž hasičů a bylo nám líto, že přijdeme o dopolední program, protože každý si mohl ozdobit svůj deštník. Naštěstí máme hodné rodiče, a tak i my jsme hrdými majiteli krásných deštníků. Teta Zuzka s pomocnicí Mončou navařily k obědu báječné dobroty. Boule za ušima a mlsné olizující se jazýčky byly pro obě nejlepší odměnou. Malý odpočinek a pak už se na hodinách ukazuje 16. hodina. Do centra přijíždí naši známí vodníci ze skupiny Rybníkáři, aby nás potěšili pohádkou o vodnické škole. Je 17 hodin a pohádka začíná. Po celou dobu představení jsme se popadali za bříška a smíchem nám až tekly slzy. Tím naše báječné chvíle v centru skončili. Ale to vůbec nevadí, neboť jak jsem jako správný špión zaslechl, maminky už něco dávají dohromady a my se můžeme zase těšit na další spaní v centru. Tak kamarádi, pojďte příště s námi.

Domík a Vašík



O všem možném, co spolu souvisí

A zas to přišlo a jistě ne naposled. Voda se valila korytem řeky i mimo něj. Zahrádky pod hřbitovem byly tentokrát zaplaveny vodou valící se z louky a cesty od bývalé hospodářské školy. Déšť byl nezvykle intenzivní, mokrá půda nevsakovala.

Mohlo být v zahradách méně vody?

Jakou roli hraje příkop kolem asfaltky, který není pravidelně udržován a není schopen svést do kanálu ani daleko menší příděl vody. Pod svahem od hřbitova též býval příkop, dnes však není...

Že by ho zaplnili zahrádkáři organickou hmotou ze zahrad?

Neměl by OÚ zajistit občanům možnost ukládat odpady ze zahrad na určité místo?

Třeba by se neplnily různé prohlubně, jinak by vypadalo okolí cest a pěšin (nejhorší stav je trvale u cesty z Rafandy směrem k Hemperku).

I když – vážil by občan cestu na určené místo? Když ze zahrádky vyveze s plevem i roztrhané folie, rozlámané kýble, ačkoliv každý jistě ví, kam může nepotřebné věci odkládat, aniž by hyzdil okolí.

Ale odpady budou asi věčné téma. I obecní vyhláška volá po změně.

Zaplňovat různá místa „něčím“ není žádnou novinkou. Redaktor K. Kryl v časopise Rodokmenu (časopisu, který byl po roce 1948 zakázán), informoval o... „archiváliích Benešova nad Černou, které byly z radnice obsazené vojáky vystěhovány do lednice pivovaru. Tam v mokru shnily a místní správní komise usoudila, že i zde archiv překáží, a dala jím zaplnit močál spolu s jinými odpadky. Tak přišlo ke zničení 22 privilegií – i té české z r.1423.“

Blanka Michlová



Z KNIHOVNY



Knižní novinky:

Pro děti:

Zuzana Nováková, Zatoulané štěňátko:

Gabriela Kopcová, Pohádky ze statku:

Pohádky pro děti od tří let se spoustou obrázků.

Gerit Kopietzová, Jörg Sommer, Dvojčata:

Zloděj - a navíc ve dvojím vydání? Agáta Bystrá a její kamarád doktor Lupa hlídají za dědečkovy nepřítomnosti dům a jednou najdou v ložnici dvojčata.

Hy Conrad, Kdo je pachatel?

Záhadné příběhy s otevřeným koncem, které čtenářům umožňují prověřit si logické myšlení, posíleť, kombinační schopnosti, představivost a další znalosti potřebné k usvědčování pachatelů nejružnějších zločinů.

Pro dospělé:

James Herriot, Zvěrolékař v povětří:

Herriotova knížka je vyprávěním o úspěších i omylech, o životních výhrách i klopýtnutích, s nimiž se každý musí vyrovnat.

Marek Krajewski, Smrt v Breslau:

Napínavý kriminální případ z Breslau 30. let: plný překvapivých událostí a zvrátů, skvěle vystavěný a připoutávající do poslední strany.

Manuela Martini, Záře purpurové hory:

Temná tajemství pod palčivým australským sluncem.

Jan Bauer, Pražský rozparovač:

Praha, konec 14. století. Nedávno založené Nové Město se bouřlivě rozrůstá, ale přitahuje nejen poctivé řemeslníky a kupce, nýbrž i zloděje, podvodníky a násilníky. Jakubu Protivovi však dělá starosti tajemný rozparovač, který vraždí lehké ženštiny.

Anna Gavalda, Báječný únik:

Simon, Garance a Lola, bratr a dvě sestry, se mají velmi rádi a drží při sobě, byť už mají svůj dospělý život. Téměř se nevidají – příležitostí ke společné výpravě je po dlouhé době svatba příbuzného na venkově.

Jeffery Deaver, Spící panna:

Napínavý thriller od mistra tohoto žánru. Daniel Pell, několikanásobný vrah, jenž dokáže ostatním snadno vnutit svou vůli, utekl pomocí geniálního triku z vězení a začíná realizovat svůj zvrhlý plán.

Newman Ruth, Parazit: Slavnou univerzitu v Cambridgi zachvátil strach. Nález zmasakrovaného a bezhlavého těla studentky byl děsivou předzvěstí vražedné série, která paralyzuje veškeré dění. Studenti se neobávají zkoušek, ale toho, že se nedožijí promoce.

Ladislav Špaček, Malá kniha etikety:

Ladislav Špaček je největší kapacitou v oboru. Po úspěšném přijetí Velké knihy etikety dopracoval nyní autor materiál, který specificky pokrývá potřeby jednotlivých cílových skupin: rodina, studenti, podnikatelé, úředníci, pracovníci v pohostinství.

Asabel Abedi, Isola:

Představte si, že je vás dvanáct a dostanete obrovskou příležitost – stát se herci ve filmu natáčeném na opuštěném ostrově. Ovšem nejen pro se-

dmnáctiletou Veru, která má vlastní důvody k pobytu na ostrově, se tato, na první pohled příjemná idyla, změnila v nedobrovolné vězení. Jaké tajemství se tu skrývá? Kdo je krásný Moon, tichý Pearl, stále provokující Joker, kdo jsou ve skutečnosti? Všichni jsou vtahováni do děje, o němž nevědí, jestli je skutečný nebo smyšlený. Výstřední režisér je donutí hrát hru, na niž nikdo z nich nebyl připraven. Hru, na jejímž konci čeká smrt.

Isola – napínavý milostný příběh, dech beroucí thriller zaujme fanoušky seriálu Ztraceni.

Patrizia Naveová Ceruttiová, Kouzelný provázek z papíru

Objevíte kouzlo provázku z papíru. Kroucený provázek ze speciálního papíru má typický barevný melírovaný vzhled, který činí každý originální výrobek jedinečným a nezaměnitelným.

Martin Škopek, Nordic walking

V této knize najdete ucelené a praktické informace o severské chůzi. Je určena všem věkovým skupinám, které hledají vhodnou pohybovou aktivitu.

KULTURNÍ TIPY

KAPLICE:

26. – 27. června

SRAZ VŠECH ZNAČEK

Motoristická soutěž auto-moto, do roku výroby 1985
Sraz na náměstí 8.30 – 9.30 hodin, start v 10.00 hodin.
Cíl na koupališti v Kaplici, program od 19.00 hodin s vyhodnocením soutěže, hudbou a zábavou až do noci.
K tanci a poslechu hraje skupina Pyškot
Zve Veteran car club Kaplice

27. června, neděle / od 9.30 – 20.30 hodin

PETROPAVLOVSKÁ POUŤ

9.30 Slavnostní mše sv.
v kostele Sv. Petra a Pavla
14.00 – 17.00 Poutní odpoledne u kostela
a na farním dvoře, hraje: Swing band Agria
a Country kapela Milana Janů
15.00 Dětské divadelní představení
15.30 Hry a soutěže pro děti na farním dvoře
19.00 Varhanní koncert Martina Kubáta
(kostel sv. Petra a Pavla)
Kostel sv. Petra a Pavla, farní dvůr

TRHOVÉ SVINY

DIVADLA Sál KD

30. 6. středa !!POZOR!!!! od 19.00 hod.!!

Divadlo Jára Cimrmana
Cimrman / Smoljak / Svěrák

ČESKÉ NEBE

Cimrmanův dramatický kšaft
Vstupné: 280,- 270,- 250,- Kč

BUŠKŮV HAMR T. Sviný

12. 6. sobota od 18.00 hod.

Divadlo MaléHry

JEŽIBABY A ŽENICHOVÉ

Pohádka pro všechny věkové kategorie.
Vstupné: 50,- Kč

AUTOCAMP T. Sviný

25. 6. pátek, 26. 6. sobota

APOCALYPTIC FORM OF DEATH - open air festival 2010

Mezinárodní festival metalových kapel
Vstupné 450,- Kč (Předprodej www.afod.ic.cz) / 500,- Kč na místě



ZUŠ v Trhových Svinech –
pobočka Benešov nad Černou

vás zve na

žakovský

KONCERT

který se koná

11. června v 16.00 hod.

v budově základní školy
v Benešově nad Černou

SRDEČNĚ ZVEME

Od 13.30 hod. proběhne zápis
pro nové zájemce.



Hrady na Malši

4. června, pátek / od 20.00 hodin

KLADIVO NA ČARODĚJNICE

Působivé ztvárnění nelidsky krutých mechanismů ničím nekontrolované moci má neskrývané nadčasovou platnost. Dramaticky pochmurná vize středověku v podání souboru Bohém z Liberce.

Hrad Pořešín

5. června, sobota / od 14.00 hodin

JENÍČEK A MAŘENKA

Udělejte si hezké odpoledne a pošlete své děti do lesa! Obstojí děti z řad diváků při setkání s odpornou čarodějnici? Pohádkový příběh v neotřelém hávu.

MARATHON

Vše, co víte o této bitvě, je špatně. Pouze my máme informace o tom, co slavný běžec Feidippidés při svém marathonském běhu opravdu zažil!

Hrad Louzek

6. června, neděle / od 14.00 hodin

LAKOMEC

Moliere v nejlepší formě. Pokud si myslíte, že Lakomec je komedie, pak ještě neznáte tuto verzi. Je to masakr! Celé představení odehrají sami diváci a jeden velký Lakomec!

POHÁDKA O ŘEPĚ

Nejšílenější úprava známé pohádky. To, co při představení zažijete, se už nebude nikdy opakovat! Představení odehráno jedním hercem a hejnem dobrovolníků z řad diváků.

Hrad Velešín

Na všechna představení deku nebo podložku na sezení s sebou!

KIC Nové Hradky ve spolupráci s knihovnou
v Benešově nad Černou vás zvou
na Otáčivé hlediště v Českém Krumlově na
představení pro
rodiče s dětmi

Kašpárek v rohlíku - Dneska to roztočíme

David Dvořák a Zdeněk Jecelín

bejbypankový kabaret

premiéra: 19. 6. 2010 od 17.00 hod.

Bejbypankový kabaret se zbrusu novými
scénkami a známými písničkami z obou CD
v denní syté verzi a večerním speciálu
s několika chody navíc.

Cena vstupenky 280,-Kč + doprava

**Už se nám to točí,
ač tu není kočí!**

Rezervace vstupenek na tel. 380 322 151 nebo
v knihovně.

Pojďte s námi na muzikál

Carmen

účinkují:

Lucie Bílá, Dasha, Markéta Poulíčková, Robert
Jícha, Václav Noid Bárta, Martin Pošta, Pavla
Břínková, Barbora Rajnišová, Lukáš Kumpricht,
Tomáš Trapl, Jiří Korn, Josef Štágr, Athina
Langoská, Hanka Křížková, Zuzana Ďurdinová,
Veronika Veselá, Kateřina Nováková, Kateřina
Šildová, Jana Zenáhlíková, Linda Stránská, Barbora
Popelková, Lucie Žďárská, Ivo Hrbáč, Václav
Vostarek, Jakub Šlégr

Místo konání: Hudební divadlo Karlín,
Křižíkova 10, 18600 Praha 8

Termín konání: září 2010

**Ceny vstupenek 490,- nebo 590,- Kč,
podle dohody**

Máte – li zájem se zájezdu zúčastnit,
přihlaste se v knihovně nebo na telefonu
380 322 151 nejpozději 25 června 2010

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508

Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz

Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři.

Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ.